

# MES Net A/S

Dørslundvej 44, 7330 Brande

CVR-nr. 25 52 58 25



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

Som dirigent:

*Neder Sandfeld*  
.....



Building a better  
working world

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MES Net A/S
Adresse, postnr., by	Dørslundvej 44, 7330 Brande
CVR-nr.	25 52 58 25
Stiftet	5. juli 2000
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.mesnet.dk">www.mesnet.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mesnet@mes.dk">mesnet@mes.dk</a>
Telefon	44 22 77 77
Bestyrelse	Svend Mathiassen, formand Peder Sandfeld Jensen, næstformand Poul Skaarup Bindesbøl Niels Hansen Kay Laursen Poul Raaballe Herluf Bæk Tang
Direktion	Jens Høgsberg, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Herning
Advokat	Hulgaard Advokater P/S, Kolding

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	73.386	129.725	124.390	115.647	105.221
Resultat af ordinær primær drift	10.575	17.331	9.817	8.638	8.310
Resultat af finansielle poster	-55	-618	-645	-452	-552
<b>Årets resultat</b>	<b>7.502</b>	<b>12.738</b>	<b>10.112</b>	<b>7.152</b>	<b>7.216</b>
<b>Nøgletal</b>					
Anlægsaktiver	365.684	362.675	350.742	344.110	327.211
Omsætningsaktiver	41.619	103.454	109.832	121.951	120.581
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>407.303</b>	<b>466.129</b>	<b>460.574</b>	<b>466.061</b>	<b>447.792</b>
Investering i materielle anlægsaktiver	19.791	27.069	27.820	34.644	33.029
Selskabskapital	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
<b>Egenkapital</b>	<b>249.739</b>	<b>242.237</b>	<b>228.548</b>	<b>217.939</b>	<b>210.189</b>
Hensatte forpligtelser	12.196	10.473	9.258	9.314	13.291
Kortfristede gældsforpligtelser	42.949	110.005	222.768	238.808	225.269
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	14,4 %	13,4 %	7,9 %	7,5 %	7,9 %
Bruttomargin	40,1 %	26,7 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Soliditetsgrad	61,3 %	52,0 %	49,6 %	46,8 %	46,9 %
Egenkapitalforrentning	3,0 %	5,4 %	4,5 %	3,3 %	3,4 %
Nettab inkl. 60 kV net (%)	3,3 %	3,0 %	4,9 %	4,9 %	4,4 %
Elleverance til net (køb MWh)	269.303	259.859	266.671	270.333	259.983
Elleverance fra net (salg MWh)	260.216	251.974	253.372	257.256	248.525
0,4 kV luftledning (km)	7	11	11	14	14
0,4 kV kabel (km)	1.214	1.170	1.167	1.166	1.169
10 kV kabel (km)	933	871	861	861	854
60 kV luftledning (km)	75	81	81	80	91
60 kV kabel (km)	38	32	32	32	19
10/0,4 kV transformere (stk.)	902	897	892	886	882
10/0,4 kV stationer (stk.)	897	896	891	886	864
60/10 kV transformere (stk.)	23	23	23	23	22
60/10 kV stationer (stk.)	13	13	13	13	13
Antal installationer (stk.)	15.892	15.887	15.830	15.890	15.744

De økonomiske nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettab inkl. 60 kV net (%)	$\frac{(\text{køb (MWh)} - \text{salg (MWh)}) \times 100 \%}{\text{køb (MWh)}}$

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af elforsyningsnet i den sydlige del af Ikast-Brande Kommune samt dele af Billund, Vejle og Herning Kommuner samt levering og aftag af strøm fra decentrale kraftvarmeværker, vindmøller, biogasanlæg, solceller m.v. i samme område.

Som sekundær aktivitet udøves i henhold til elforsyningsloven de sideordnede aktiviteter. Disse aktiviteter omfatter bl.a. nyanlæg af gadelys og tilslutning af vindmøller.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat viser et overskud på 10,5 mio. kr. mod 16,7 mio. kr. i 2015. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i 2016 forventede et overskud før skat på 7,6 mio. kr.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af MES A.m.b.a. Aktiviteter vedrørende netvirksomheden og de sideordnede aktiviteter varetages primært af ansatte i MES A.m.b.a., hvorfor selskabet ikke har nogen ansatte. Der er udfærdiget en samarbejdsaftale mellem de to selskaber vedrørende de arbejdsopgaver, der skal varetages. Betalingen for arbejdsopgaverne sker på markedsmæssige vilkår.

#### Særlige risici

##### *Indtægtsrammer og reguleringsmæssige forhold*

MES Net A/S er, som alle netselskaber i Danmark, omfattet af Energitilsynets bekendtgørelse om indtægtsrammer. Dette betyder, at selskabet er underlagt visse begrænsninger i, hvor mange indtægter vedrørende netvirksomheden der må opkræves hos kunderne.

For 2016 er den samlede indtægtsramme opgjort til 46,4 mio. kr. MES Net A/S har opkrævet driftsmæssige indtægter for 48,2 mio. kr. Efter modregning i underdækningen fra tidligere år på 1,3 mio. kr. udgør den reguleringsmæssige overdækning 0,5 mio. kr.

##### *Påvirkning af det eksterne miljø*

I forbindelse med netvirksomheden er der anlæg og komponenter, der indeholder miljøfremmede stoffer:

Olie: Transformerer, højspændingsafbrydere og kabler kan indeholde olie. Oliens kvalitet overvåges og om nødvendigt renses og genanvendes i en lukket proces. Ved skrotning af komponenter indeholdende olie aftappes olien og afhændes til miljøgodkendt firma.

SF6-gas (drivhusgas): Højspændingsafbrydere kan indeholde SF6-gas. Denne gas overvåges, og om nødvendigt renses og genanvendes i en lukket proces. Skrotning af højspændingsafbrydere sker ved afhændelse til miljøgodkendt firma.

Øvrige stoffer: Gamle træmaster kan indeholde det miljøfremmede stof arsen. Skrotning af gamle træmaster sker ved afhændelse til miljøgodkendt firma.

##### *Begivenheder efter balancedagen*

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

##### *Forventet udvikling*

Selskabet forventer i 2017 et overskud før skat på 8,5 mio. kr. ved udnyttelse af selskabets indtægtsramme.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
2	<b>Nettoomsætning</b>	73.386	129.725
	Netomkostninger og køb af el	-27.989	-77.716
3	Andre driftsindtægter	3.027	2.747
	Eksterne omkostninger	-19.000	-20.133
	<b>Bruttoresultat</b>	29.424	34.623
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.110	-15.136
	Andre driftsomkostninger	-2.739	-2.156
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	10.575	17.331
4	Finansielle indtægter	20	465
5	Finansielle omkostninger	-75	-1.083
	<b>Resultat før skat</b>	10.520	16.713
6	Skat af årets resultat	-3.018	-3.975
	<b>Årets resultat</b>	7.502	12.738

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.127	2.180
	Distributionsnet m.v.	334.080	335.430
	Andre tekniske anlæg	20.785	12.747
	Vandkraftværk	1.132	1.245
	Anlæg under udførelse	7.560	11.073
		<u>365.684</u>	<u>362.675</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>365.684</u>	<u>362.675</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.763	89.798
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	206	1.443
	Tilgodehavende selskabsskat	1.217	743
	Andre tilgodehavender	8.852	8.531
	Periodeafgrænsningsposter	1.993	746
	Underdækning	0	1.567
		<u>17.031</u>	<u>102.828</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>12.059</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>12.529</u>	<u>626</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>41.619</u>	<u>103.454</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>407.303</u></u>	<u><u>466.129</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	199.739	192.237
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>249.739</u>	<u>242.237</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	12.196	10.473
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>12.196</u>	<u>10.473</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Periodeafgrænsningsposter	102.419	103.414
		<u>102.419</u>	<u>103.414</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	13.265
	Overdækning	473	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.177	3.050
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.219	8.169
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.180	1.111
	Anden gæld	21.565	53.793
	Periodeafgrænsningsposter	3.335	30.617
		<u>42.949</u>	<u>110.005</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>145.368</u>	<u>213.419</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>407.303</u></u>	<u><u>466.129</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
11 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2016	50.000	192.237	242.237
12	Overført, jf. resultatdisponering	0	7.502	7.502
	<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>50.000</b>	<b>199.739</b>	<b>249.739</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MES Net A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed MES A.m.b.a.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter frem til den 1. april 2016 indtægter fra salg af egen nettarif, abonnement, periodiserede indtægter fra investeringsbidrag og udligningsordning samt fakturerings- og rykkergebyrer og PSO og systemtarif til Energinet.dk. Efter engrosmodellens ikrafttræden 1. april 2016 omfatter nettoomsætningen ikke længere PSO og systemtarif til Energinet.dk.

Nettoomsætningen indeholder desuden årets reguleringsmæssige difference (underdækning eller overdækning), der i henhold til reglerne om indtægtsrammer opkræves eller tilbagebetales fra eller til forbrugerne i kommende år. Reguleringsmæssige differencer, der opkræves hos forbrugerne i kommende år, er forskellen mellem årets opkrævninger og den del af virksomhedens indtægtsramme, der forventes opkrævet over tariffen i kommende år. Indtægtsrammen reguleres i henhold til bekendtgørelse om indtægtsrammer for net- og transmissionsvirksomheder med elforsyning på 150 kV og derunder.

Desuden indeholder nettoomsætningen årets opkrævninger af overordnet nettarif og PSO på vegne af overliggende transmissionsvirksomheder og systemansvaret.

Årets opkrævninger indregnes ekskl. moms og energifgifter. Årets opkrævninger indregnes på tidspunktet, hvor el leveres. Årets opkrævninger fra en del af forbrugerne slutafregnes på statustidspunktet, mens øvrige forbrugere slutafregnes i årets løb. Årets opkrævninger omfatter således indtægter, som ikke er slutafregnet på statustidspunktet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug vedrører netomkostninger og køb af el, som omfatter tarif til overordnet net, PSO, systemtarif og nettab. Efter engrosmodellens ikrafttræden 1. april 2016, omfatter vareforbruget ikke længere PSO, systemtarif og tarif til overordnet net.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnet opdelt på de forskellige spændingsniveauer samt administrative omkostninger.

Selskabet har ingen personaleomkostninger, idet al arbejdskraft købes af MES A.m.b.a.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Distributionsnet m.v.	5-30 år
Distributionsnet og transformatorstationer	30-45 år
Vandkraftværk	20 år
IT-udstyr	3-5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftskostninger.

Aktiver, som købes eller sælges i årets løb, afskrives forholdsmæssigt. Aktiver indskudt ved selskabets stiftelse pr. 1. januar 2000 afskrives lineært over den forventede restlevetid.

Grunde afskrives ikke.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, distributionsnet og transformatorstationer samt andre tekniske anlæg måles til indskudsværdi ved selskabets stiftelse pr. 1. januar 2000 eller senere kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Indskudsværdien i henhold til selskabets åbningsbalance pr. 1. januar 2000 er for grunde den offentlige ejendomsværdi pr. 1. januar 2000. For distributionsnet og transformatorstationer samt andre tekniske anlæg er indskudsværdierne beregnet ud fra de af Energitilsynet fastsatte standardværdier med fradrag af beregnede akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter under gæld indeholder forudfakturerede indtægter vedrørende nettariffer m.v. Derudover indeholder periodeafgrænsningsposter endnu ikke indtægtsførte investeringsbidrag og udligningsordning, som indtægtsføres over de tilhørende materielle anlægsaktivers afskrivningsperiode. Herved opnås symmetrisk indregning af indtægter og omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2016	2015
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Tariffer vedr. eget net og overliggende net, PSO m.v.	58.321	112.599
Abonnement	13.373	13.254
Gebyrer	458	949
Investeringsbidrag	2.944	2.896
Udligningsbidrag	330	330
Årets regulering af reguleringsmæssig difference	-2.040	-303
	<u>73.386</u>	<u>129.725</u>
<b>3 Andre driftsindtægter</b>		
Indtægter vedr. sideordnede aktiviteter	2.384	1.630
Egenproduktion, vandkraftværk	322	305
Lejeindtægt vedr. masteanlæg	26	28
Avance ved salg af aktiver	15	84
Provenu, likvidation af Scanenergi Elsalg A/S	280	700
	<u>3.027</u>	<u>2.747</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	23
Renteindtægter i øvrigt	7	426
Renteindtægter, bank	12	0
Renter SKAT	1	16
	<u>20</u>	<u>465</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2016	2015
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Værdiregulering renteswap	0	136
Renteomkostninger, bank	75	944
Andre finansielle omkostninger	0	3
	<u>75</u>	<u>1.083</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.607	2.760
Årets regulering af udskudt skat	646	1.215
Regulering af skat vedrørende tidligere år	765	0
	<u>3.018</u>	<u>3.975</u>

### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Distributionsnet m.v.	Andre tekniske anlæg	Vandkraftværk	Anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.578	506.846	16.201	2.047	11.073	538.745
Tilgang i årets løb	0	8.147	61	0	11.583	19.791
Afgang i årets løb	0	-83	-3.454	0	0	-3.537
Overførsel fra andre poster	0	5.015	10.081	0	-15.096	0
Kostpris 31. december 2016	<u>2.578</u>	<u>519.925</u>	<u>22.889</u>	<u>2.047</u>	<u>7.560</u>	<u>554.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	398	171.416	3.454	802	0	176.070
Årets afskrivninger	53	14.478	1.467	113	0	16.111
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-49	-2.817	0	0	-2.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>451</u>	<u>185.845</u>	<u>2.104</u>	<u>915</u>	<u>0</u>	<u>189.315</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.127</u>	<u>334.080</u>	<u>20.785</u>	<u>1.132</u>	<u>7.560</u>	<u>365.684</u>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	<u>102.419</u>	<u>0</u>	<u>102.419</u>	<u>0</u>
	<u>102.419</u>	<u>0</u>	<u>102.419</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2016	2015
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	10.473	9.258
Årets reguleringer	1.723	1.215
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>12.196</b>	<b>10.473</b>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	35.567	33.520
Gældsforpligtelser	-23.267	-23.392
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-104	345
	<b>12.196</b>	<b>10.473</b>

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

MES Net A/S indgår i sambeskatning med MES Fibernet A/S og MES Elhandel A/S. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Sambeskatningskredsen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 11 Nærtstående parter

MES Net A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MES A.m.b.a.	Dørslundvej 44 7330 Brande	Kapitalbesiddelse

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
MES A.m.b.a.	Dørslundvej 44 7330 Brande

#### Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke givet oplysninger om transaktioner med nærtstående parter med henvisning til årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>12</b> Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	7.502	12.738
	<u>7.502</u>	<u>12.738</u>